LIMPIADORES PRIMARIOS
Limpian el material adherido a la icobandas transportadora en el punto de
descarga del material para evitar derrames en el retorno de la banda.
Limpiador
Primario
Polea Motriz
LIMPIADORES PRIMARIOS
Los limpiadores primarios se instalan de acuerdo a las manecillas del reloj a las 9 sobre la

 Rápido cambio de raspador. El pasador de acero inoxidable del
raspador facilita el cambio y no requiere herramientas especiales.
LIMPIADOR PRIMARIO SKALPER IV
      Cuchillas Skalper®-IV con EZ-Torque:
 Las cuchillas Skalper®-IV utilizan ASGCOthane, un polímero especial diseñado para soportar empalmes
mecánicos y alta velocidades de icobandas transportadoras. Cuchillas especiales para altas
temperaturas o grado alimenticio también están disponibles.
 Dos pasadores de acero inoxidable con aseguradores permiten que la cuchilla sea muy fácil de cambiar
en un minuto sin necesidad de herramientas especiales.
 Una sola pieza – sin segmentos – impide atrapamiento de material que podrían afectar la vida útil de la
banda.
 Altamente resistente a la abrasión al mismo tiempo que  es muy flexible y con memoria.
 El tensor EZ-Torque requiere menos mantenimiento, solo dos ajustes, cuando se instala la cuchilla y
cuando esta se consumido en un 50%.
Código Ancho Banda Código Ancho Banda Código Ancho Banda
M-SK4-SYS-18-EZT-1 18'' (457mm) M-SK4-SYS-18-EZT-12-1 18'' (457mm) ASG-SK4-18A-1 18'' (457mm)
M-SK4-SYS-24-EZT-1 24'' (610mm) M-SK4-SYS-24-EZT-18-1 24'' (610mm) ASG-SK4-24A-1 24'' (610mm)
M-SK4-SYS-30-EZT-1 30'' (762mm) M-SK4-SYS-30-EZT-24-1 30'' (762mm) ASG-SK4-30A-1 30'' (762mm)
M-SK4-SYS-36-EZT-1 36'' (914mm) M-SK4-SYS-36-EZT-30-1 36'' (914mm) ASG-SK4-36A-1 36'' (914mm)
M-SK4-SYS-42-EZT-1 42'' (1067mm) M-SK4-SYS-42-EZT-36-1 42'' (1067mm) ASG-SK4-42A-1 42'' (1067mm)
M-SK4-SYS-48-EZT-1 48'' (1219mm) M-SK4-SYS-48-EZT-42-1 48'' (1219mm) ASG-SK4-48A-1 48'' (1219mm)
M-SK4-SYS-54-EZT-1 54'' (1372mm) M-SK4-SYS-54-EZT-48-1 54'' (1372mm) ASG-SK4-54A-1 54'' (1372mm)
M-SK4-SYS-60-EZT-1 60'' (1524mm) M-SK4-SYS-60-EZT-54-1 60'' (1524mm) ASG-SK4-60A-1 60'' (1524mm)
M-SK4-SYS-66-EZT-1 66'' (1676mm) M-SK4-SYS-66-EZT-60-1 66'' (1676mm) ASG-SK4-66A-1 66'' (1676mm)
M-SK4-SYS-72-EZT-1 72'' (1829mm) M-SK4-SYS-72-EZT-66-1 72'' (1829mm) ASG-SK4-72A-1 72'' (1829mm)
M-SK4-SYS-84-EZT-1 84'' (2134mm) M-SK4-SYS-84-EZT-78-1 84'' (2134mm) ASG-SK4-84A-1 84'' (2134mm)
M-SK4-SYS-96-EZT-1 96'' (2438mm) M-SK4-SYS-96-EZT-90-1 96'' (2438mm) ASG-SK4-96A-1 96'' (2438mm)
Sistema Skalper-IV
Sistema Skalper-IV
(Cuchilla -6") Cuchilla Skalper-IV
LIMPIADORES PRIMARIOS FORMULARIO